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Lahden kaupungin aluepalvelutoimikunta 

Aika    7.4.2026 klo 17.00–19.30 

Paikka   Kaupungintalo, Kaupunginhallituksen sali, 2.krs 

Osallistujaluettelo   

   Toimikunnan jäsenet: 

Kimi Uosukainen, puheenjohtaja 

Marko Lindqvist, varapuheenjohtaja 

Teresa Rautapää, jäsen 

Elisa Lientola, jäsen 

Jetta Laakso, jäsen 

Riina Puusaari, jäsen 

Pertti Arvaja, jäsen 

Kalle Aaltonen, jäsen, saapui klo 17.09 

Tuomas Sorsa, jäsen, poissa 

Markku Kamula, jäsen 

Puhe- ja läsnäolo-oikeudella mukana olevat: 

Francis McCarron, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, poissa 

Mika Kari, kaupunginvaltuuston I varapuheenjohtaja, poissa 

Lasse Pakkanen, kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja 

Mira Nieminen, kaupunginvaltuuston III varapuheenjohtaja, poissa 

Pekka Komu, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 

Milla Bruneau, kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja, poissa 

Marju Markkanen, kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja, poissa 

Toni Putula, kaupunginhallituksen III varapuheenjohtaja 

Niko Kyynäräinen, kaupunginjohtaja, poissa 
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Muut osallistujat: 

Sari Alm, kehittämisjohtaja 

   Eija Jouhilahti, sihteeri 

   Laura Packalén-Vehko, palvelutoripäällikkö, asiantuntija kohta 4 

Juha Helminen, suunnittelujohtaja, asiantuntija kohta 5 

Jouni Arola, toimitilajohtaja, asiantuntija kohta 4, poissa 

 

Kokouksessa esitettävä materiaali löytyy ennen kokousta toimikunnan Teamsista. 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 17.00. 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (25.3.2026) muistio. 

4. Palvelutori /Laura Packalén-Vehko 

Aluepalvelutoimikunta on työskentelyssään tunnistanut Palvelutorin yhdeksi 

aluepalveluohjelman palvelukohteeksi. Palvelutoripäällikkö Laura Packalén-Vehko esitteli 

Lahden Palvelutorin toimintaa, roolia ja ajankohtaista tilannetta osana alueellista 

palvelukokonaisuutta.  

Esittelyssä kuvattiin Palvelutorin monialaista toimintamallia, eri toimijoiden yhteistyötä sekä 

Palvelutorin merkitystä kuntalaisten asioinnin ja osallisuuden näkökulmasta. 

Aluepalvelutoimikunta kävi esittelyn pohjalta keskustelua Palvelutorin toiminnasta ja 

kehitysnäkymistä. Keskustelussa todettiin, että asiointitavat ovat muutoksessa, mutta 

kasvokkain tapahtuvalla asioinnilla arvioitiin olevan jatkossakin merkittävä rooli, erityisesti 

niiden asiakasryhmien osalta, joilla ei ole valmiuksia tai mahdollisuuksia hoitaa asioita 

digitaalisesti. Palvelutorin nähtiin tarjoavan alustan usean toimijan yhteiselle asioinnille, millä 

arvioitiin olevan merkitystä tulevaisuuden palvelurakenteen kannalta. 

Keskustelussa esitettiin lisäksi kysymyksiä Palvelutorin tulevaisuuden tilaratkaisuista, tilojen 

käytön kehittämisestä sekä toiminnan näkyvyydestä ja markkinoinnista. Esillä olivat myös 
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yhteistyömahdollisuudet eri toimijoiden kanssa sekä Palvelutorin rooli osana kaupungin 

palveluverkkoa. 

Päätös: Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

5. Kaupunkisuunnittelun kohteet/ Juha Helminen 

Aluepalvelutoimikunta on työskentelyssään tunnistanut aluepalveluohjelman kannalta 

keskeisiä kaupunkisuunnitteluun liittyviä avainkohteita, joita suunnittelujohtaja esitteli 

erityisesti ostoskeskusalueiden ja rakentumattomien tonttien osalta.  

Esittely toimi pohjana aluepalveluohjelman valmisteluun liittyvälle työpajatyöskentelylle, jossa 

esittelyn pohjalta tarkastellaan mahdollisia linjaustarpeita jatkovalmistelussa. 

Suunnittelujohtaja Juha Helminen avasi esittelyssään asuntorakentamisen ja 

asuntomarkkinoiden ajankohtaista tilannetta sekä väestökehityksen ja asuntopolitiikan 

vaikutuksia kaupunkirakenteen ja alueiden kehitykseen. 

Esittelyssä tuotiin esiin, että asuntomarkkinoiden muutokset, kerrostalotuotannon 

edellytykset sekä valtion tukeman asuntotuotannon reunaehdot vaikuttavat kaupunkien 

kehitykseen. Väestökehityksen muutokset ja alueiden erilaiset lähtökohdat tunnistettiin 

kaupunkisuunnittelun keskeisiksi haasteiksi. Lisäksi esittelyssä tarkasteltiin 

kaupunkirakenteen ja palveluiden yhteensovittamista aluepalveluohjelman näkökulmasta. 

Aluepalvelutoimikunta kävi esittelyn pohjalta keskustelua kaupunkisuunnittelun ja asumisen 

kehitysnäkymistä. Keskustelussa sivuttiin muun muassa eri alueiden vetovoimaan liittyviä 

tekijöitä, asuntotuotannon suuntautumista sekä palveluiden ja investointien merkitystä 

alueiden elinvoiman tukemisessa. Keskustelussa nousivat esiin myös yksittäiset alueet 

esimerkkien kautta, kun tarkasteltiin sitä, miten kaupunkisuunnittelun ratkaisut, 

asuntotarjonta ja palvelut vaikuttavat alueiden kehitykseen. 

Lisäksi keskustelussa pohdittiin, millaisia teemoja ja kysymyksiä esittelyn pohjalta on 

tarkoituksenmukaista käsitellä tarkemmin aluepalveluohjelman valmistelun yhteydessä 

myöhemmissä työskentelyvaiheissa. 

Päätös: Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

6. Aluepalvelutoimikunnan politiikkatavoitteet ja toimenpiteet 

Aluepalvelutoimikunta jatkoi aluepalveluohjelmaan liittyvien politiikkatavoitteiden ja niitä 

toteuttavien toimenpiteiden valmistelua. Toimikunnan edellisessä kokouksessa esiteltiin 

politiikkatavoitteiden luonnoksia. Toimikunnan jäsenille sekä puhe- ja läsnäolo-oikeudella 

kokouksessa mukana oleville oli lähetetty kysely, jossa he olivat voineet ottaa kantaa 

politiikkatavoitteiden luonnoksiin. Kyselyn tulokset esiteltiin kokouksessa. 
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Kyselyn ja saadun palautteen pohjalta esiteltiin muokattu kokonaisuus politiikkatavoitteiden 

luonnoksista. Esittelyssä todettiin, että aiempia tavoitteita oli jäsennelty ja yhdistelty siten, 

että osa tavoitteista oli koottu yhteen (aiemmat kohdat 1 ja 5 sekä 9 ja 10), minkä 

seurauksena politiikkatavoitteiden kokonaismäärä tarkentui kahdeksaan. 

Kokouksessa järjestetyssä työpajatyöskentelyssä tarkasteltiin kyselyn pohjalta muokattuja 

politiikkatavoitteiden luonnoksia. Työskentelyn tavoitteena oli tunnistaa muutostarpeita 

luonnoksiin sekä toimenpiteitä asian jatkovalmistelun tueksi.  

Työpajassa tarkastelun tausta-aineistona olivat myös kokouksessa esitellyt Palvelutoria ja 

kaupunkisuunnittelun kohteita koskevat esitykset, joiden herättämiä kysymyksiä ja 

näkökulmia on tarkoitus käsitellä vielä aluepalveluohjelman jatkovalmistelussa ja tulevissa 

kokouskäsittelyissä. 

Päätös: Merkittiin keskustelu tiedoksi. 

7. Edellisen kokouksen työpajan havainnot  

Aluepalvelutoimikunta käsitteli edellisessä kokouksessaan 25.3.2026 Nastolan alueen 

lasten ja nuorten palveluverkkoa koskevaa kokonaisuutta. Viranhaltijat esittelivät 

kokouksessa ehdotuksia Nastolan alueen palveluverkkoratkaisuksi, jota toimikunnan jäsenet 

työpajassa kommentoivat. Työpajasta laadittu yhteenveto oli kokousaineiston liitteenä. 

Aluepalvelutoimikunta kävi kokouksessa keskustelua edellisen kokouksen työpajan 

havainnoista ja Nastolan alueen lasten ja nuorten palveluverkkoon liittyvistä jatkovalmistelun 

kysymyksistä. Keskustelussa tarkasteltiin koulujen ja varhaiskasvatuksen toimipisteiden 

sijoittumiseen liittyviä vaihtoehtoja sekä palveluiden alueellista kokonaisuutta Nastolan 

alueella. Asiaa käsitellään edelleen aluepalveluohjelman jatkovalmistelussa. 

Päätös: Merkittiin keskustelu tiedoksi. 

8. Katsaus aluepalveluohjelman valmisteluun/Kimi Uosukainen, Sari Alm 

Käytiin läpi aluepalveluohjelman valmistelutilanne. Toimikunta ohjaa valmistelutyötä ja 

päättää ohjelmaa koskevasta esityksestä. Valmistelua tukee kaupunginjohtajan asettama 

viranhaltijoista koostuva aluepalvelutyöryhmä. 

Puheenjohtaja Kimi Uosukainen ja kehittämisjohtaja Sari Alm antoivat katsauksen 

aluepalveluohjelman valmistelutilanteesta. Katsauksessa käytiin läpi valmistelun etenemistä 

kokousvälillä sekä tulevia vaiheita aluepalveluohjelman valmistelussa. 

Katsauksessa todettiin, että aluepalveluohjelman valmistelua jatketaan suunnitellun 

aikataulun mukaisesti ja että valmistelua tukevat alueelliset osallistamisen tilaisuudet. 

Katsauksessa esiteltiin tuleviin Kerro Pois! -tilaisuuksiin liittyvää kokonaisuutta osana 

aluepalveluohjelman valmistelua. Lisäksi todettiin, että valmisteluaineistoja täydennetään ja 

käsitellään toimikunnassa vaiheittain ennen ohjelman lopullista esitystä. 
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Aluepalvelutoimikunta kävi katsauksen pohjalta keskustelua aluepalveluohjelman 

valmistelun etenemisestä ja osallistamisen merkityksestä osana ohjelman valmistelua. 

Päätös: Kuultiin puheenjohtajan ja kehittämisjohtajan katsaukset aluepalveluohjelman 

valmistelusta kokousvälillä ja merkittiin asiasta käyty keskustelu tiedoksi. 

9. Seuraavat kokoukset 

14.4.2026 Aluepalveluohjelman valmistelu: Läntisen alueen kouluverkko 

21.4.2026 Aluepalveluohjelman valmistelu: kesken olevat päiväkotiratkaisut 

29.4.2026 Aluepalveluohjelman valmistelu: luonnokset aluepalveluohjelman 

politiikkatavoitteista ja palveluverkkomuutoksista  

Kaikissa yllä olevissa kokouksissa tarkastellaan politiikkatavoitteita aluepalveluohjelman 

valmistelun suuntaviivana 

Päätös: Todettiin kokousajankohdat ja alustavat aiheet 

10. Muut asiat 

Muita aluepalveluohjelman valmistelua koskevia asioita ei ollut. 

11. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.43. 

Puheenjohtaja   Kimi Uosukainen 

 

Sihteeri    Eija Jouhilahti 


